Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 апреля 2021 года
№ 588

пгт. Междуреченский

О создании спасательных служб гражданской обороны Кондинского района

(С изменениями, внесенными постановлением Администрации

О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 01 апреля 2021 года № 588 \«О создании спасательных служб гражданской обороны Кондинского района\»

"

от 09.08.2023 № 859
)

(С изменениями, внесенными постановлением Администрации

О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 01 апреля 2021 года № 588 \«О создании спасательных служб гражданской обороны Кондинского района\»"

от 11.03.2025 № 278
)
В соответствии со статьей 8 Федерального закона

О ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ"

от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ
 «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации

Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации"

от 26 ноября 2007 года № 804
 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях"

от 14 ноября 2008 года № 687
 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11 января 2009 года № 1 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

О СПАСАТЕЛЬНЫХ СЛУЖБАХ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ"

от 07 октября 2011 года № 359-п
 «О спасательных службах гражданской обороны Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», постановлением администрации Кондинского района

Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании Кондинский район"

от 03 декабря 2018 года № 2390
 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании Кондинский район», администрация Кондинского района постановляет:
1. Создать спасательные службы гражданской обороны Кондинского района (далее - спасательные службы): транспортную, оповещения и связи, коммунально-техническую, инженерную, защиты культурных ценностей, противопожарную.
(Пункт 1 постановления изложен в новой редакции постановлением Администрации от 09.08.2023 № 859)
2. Назначить руководителями:

2.1. Транспортной спасательной службы - председателя комитета по инвестициям, промышленности и сельскому хозяйству администрации Кондинского района.
(Подпункт 2.1 пункта 2 постановления изложен в новой редакции постановлением Администрации от 11.03.2025 № 278)
2.2. Спасательной службы оповещения и связи - председателя комитета по информационным технологиям и связи администрации Кондинского района.

2.3. Коммунально-технической спасательной службы - начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района.

2.4. Инженерной спасательной службы - директора муниципального учреждения Управление капитального строительства Кондинского района.

2.5. Спасательной службы защиты культурных ценностей - начальника отдела культуры администрации Кондинского района.
(Подпункт 2.5 пункта 2 постановления изложен в новой редакции постановлением Администрации от 11.03.2025 № 278)
(Пункт 2 постановления дополнен подпунктом 2.6 постановлением Администрации от 09.08.2023 № 859)

2.6. Противопожарной спасательной службы - начальника отряда Государственной противопожарной службы казенного учреждения «Центроспас-Югория» по Кондинскому району.
(Подпункт 2.6 пункта 2 постановления изложен в новой редакции постановлением Администрации от 11.03.2025 № 278)
3. Руководителям спасательных служб в срок до 01 августа 2021 года:

3.1. Разработать Положения о спасательных службах гражданской обороны Кондинского района, согласовать с руководителями соответствующих спасательных служб гражданской обороны Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и утвердить главой Кондинского района.

3.2. Определить и утвердить составы спасательных служб.

3.3. Назначить работников, ответственных за планирование и выполнение задач в области гражданской обороны, и определить их функциональные обязанности.

3.4. Организовать работу по уточнению и приведению в соответствие с требованиями действующих нормативных правовых актов в области гражданской обороны установочных и планирующих документов.

4. Управлению гражданской защиты населения администрации Кондинского района оказать методическую помощь начальникам спасательных служб гражданской обороны Кондинского района в разработке установочных и планирующих документов.

5. Признать утратившим силу постановление администрации Кондинского района

О создании спасательных служб гражданской обороны Кондинского района"

от 12 июля 2017 года № 999
 «О создании спасательных служб гражданской обороны Кондинского района».

6. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района

Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район"

от 27 февраля 2017 года № 215
 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

7. Постановление вступает в силу после его обнародования.

8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района А.И. Уланова.
(Пункт 8 постановления изложен в новой редакции постановлением Администрации от 11.03.2025 № 278)
Глава района
А.В.Дубовик